D S. **T** Enīz quādo assumptio v̄l de-
latio habitus idūt p̄fessionē ta-
citā. vide hic plenissime p̄ glo. ii. ex qua col-
lige alijs cōclusiones q̄ pp casiuū varie-
tatem v̄i iūcib' intricata. **T** Prima conclusio.
delatio habit' patēter distinciūt ut in colore scissura

vel forma quantocumque tempore non inducit professionem. hoc probatur hic in fine littere iuncta gl. s. marime in fine. Secunda conclusio. delatio habitus id est distinctissimi per modum de quo in c. i. e. t. i. li. vi. ut quod non solum professi et nouitii illo virtutis. sed et gerentes vitas communem cum eis non inducit professionem. id eo qui in pupillari etate illud assumpsit quodcumque tempore deferat. ut probat in d. c. i. e. t. i. li. vi. nec hodie corrigit per istum tempore. ut non. h. gl. super vobis portauerit. secus autem id eo quod illud assumpsit in pubertate. inducit enim in eo tacita professionem post annos. ut probat in d. c. i. s. qui vero. Tertia conclusio. delatio habitus extra religionem quanto cumque tempore non inducit professionem. hoc voluit tacite iste tempore in v. In aliqua religione etiam ars supra per huius et expressius tenet hic gloriam. in verbo in aliqua. quia singuliter notabis. et facit. c. ut clerici. de regno. Quarta conclusio. delatio habitus indistinctivus est ille qui virtutur pariter nouitii et quiescere inducit infra annos post pubertatem professionem tacitam. ut in c. i. e. t. i. li. vi. Quinta conclusio. delatio habitus distincti latenter puta per distinctionem inducit per annos professionem in illo monasterio in quo habitus fuit delatus. hec conclusio probatur singulariter per istum tempore. Assumptionis habitus professorum inducit professionem in genere si datur pseuerantia tridui. de quo tunc dicendum ut habetur in c. constitutione. e. t. i. li. vi. in fine. etiam si talis habitus latenter distinguatur ab habitu professorum. ut probat in d. c. i. i. s. nec in hoc ille tempore mutatur per istum. quod loquitur in alio casu ad quod littera ista restringitur ut non. h. in gl. magna in v. hodie vero. quo ad hunc casum etiam. Et ex predictis et ex glo. ista magna in v. ex his non triplicem habitudinem nouitiorum distinctum. et hoc duplicit ut. s. dixi et pater hic in tempore distinctum et id distinctissimum. Ad professionem faciendam tacite vel expresse requirit publicitas ita quod masculus deus esse. xiiij. annos. semina vero xij. nec sufficit ad istum effectum quod prudenter vel malicia suppleat etatem. hoc voluit hic gloriam. in verbo etate. quam non. Ex qua habes vnu differentiem inter professionem et matrimonium carnale. nam in illo malicia supplet etatem. ut in c. puberes. de despicio. impudicitate. Tercium iste locum huius etiam in fratribus medicantibus. vide hic gloriam in v. religione. Annus per quod causatur tacita professionem cum delatione habitus nouitiorum distincte vel latentem distincti debet esse completus. vide hic gloriam in v. Per annum. Ex quo non. quod ista dictio per denotat punctionem anni. scilicet l. urbana. s. nocturna. ff. de verbo. sig. Tercium delationem habitus nouitiorum tempore anni inducit tacita professionem dummodo post discretionis annos quod tales habitus portauerit nec habens obstatem quod illud assumpsit ante pubertatem. vide hic gloriam in v. portauerit. et vide tempore. i. e. t. i. li. vi.

De statu monachorum

En agro. Nigredo habitus monachorum in signis mortificationis carnis et viciorum fuit inuenit sed utinam hodie deficiuntibus meritis non significet meritorum et virtutum obfuscationem vide hic gloriam in v. sacro. Constitutio istius clavis habet locum in monachis nigris duntaxat salino quod non. j. i. s. sane et. s. quia vero. cum s. se. Et potuit esse ratio. quod alii monachi contineant corpora et caput manus ut cistercienses. camaldulenses. et his similia quod capite quodarent nigri monachi aduerte. quod contraire facit tempore post primi. ibi nigri bruni vel albi coloris et. et sic aperte videtur reprehendere monachos etiam albos. et facit quod. j. i. s. glo. in v. albi. cogita. vel dic sequendo gloriam tempore loquitur non de ipso habitu sed de

veste proxima ipsi habitui ut est tunica. quasi iunata quod monachini nigri debet portare vestem proximam. id est habitum de nigro bruno vel albo colore. ut colligit videtur ex principio iuncto. v. statuum. vel loquitur de superiori ueste proxima habitui. i. scapulari. et tunc stat primum dictum. et pro h. dicto optime facit hic tempore. i. v. sit et quod clare loquitur de superiori ueste. Lectisternium corporis nititur a lecto et sterno et ponitur pro lecto strato et parato et omni ipsius paramento. vide hic in verbo. lectisternijs. Uelatis superiori modo auctoribus habitu proxima debet esse nigri bruni. vel albi coloris iuxtamore apud eos seruari solitum in regione qua degunt. Et dicitur habitus flocus. cuculla. vel scapulare. Et nota quod cum isti tres colores permittantur hic. alii omnes videtur prohibiti quod multi non ponderant. quod ergo dicit regulam quod de colore non causentur monachi non intendit quodlibet colorib[us] possint vti. sed quod non causent iter colores permisso di cendo quod iste sit sanctior et pulchrior vel melior. hec voluit hic tempore post principium in v. statuum. iuncta gloriam in v. habitu. et in verbo. albi. Et nota ex tempore et gloriam. quod si alii omnes colores per istos tres prohibentur monachis in ueste habitui proxima sorti videtur prohibiti quod ad ipsum habitum principales et hoc aperte sentit pal. gloriam in verbo alibi. Regio regionis dicitur a rex regis et est patria quam rex regit et habet dominium in regione regulam quasi parua regio. vide hic gloriam. in verbo regione. Pugnus dicitur clausa manus cojunctione digitorum. et dicitur copugno. qui enim vult pugnare stringit pugnus. hoc ponit glo. in verbo pugnus. Ab auctoribus non debet portare vnum vel duos buccones seu plures in ueste proxima habitui. ut hic in verbo. Sic etiam ipsa vestis etiam iuncta gloriam in v. quoniam liber. Et aduerte quia respectu uestis superioris hoc est cuculle vel florci. hoc est indubitatum sed quo ad tunicam potest dubitari. sed idem puto dicendum cum illa potest frequenter sub scapulari et sic est habitui proxima. Et arguedo a speciali videtur quod aliis uestimentis inferioribus non sit eis prohibitum portare buccones. Appellatio certe datu[m] venit omne sericum. vide hic gloriam. in verbo. cedula tum. et nota ex illa gloriam tempore. i. verbo in uestibus. quod nil de serico debet monachus portare in uestibus profundatur. Quod monasterium de habere certum numerum monachorum quod talcum numerum habet inclusu[m] etiam prelato. vide hic tempore. i. verbo rursum iuncta gloriam. verbis. duodecim monachorum. quam non quia facit ad multa. Septem de a sepo sepiis et id est quod clausura vide gloriam in verbo septa. Consuetudo excusat monachos si meliori panno vntutur in uno monasterio seu in una provincia quod in alia. vide tempore in verbo. rursum. iuncta gloriam. notabili in verbo consuetudo. quod gloriam intelligo dummodo numerum non excedatur in qualitate panis regularis modestia. ar. huinus tempore. p[er] principium ante. verbum sit etiam. In monasterio in quod fuerit congregatio. xiiij. monachorum aut supra abbates prior vel alius presidens infra septem monasteriorum portare debet flocum. In alijs autem monasterijs vbi non est tanta congregatio cucullarum. Cum vero abbates priores aut alii presidentes et monachos extra monasteria proficiunt prigerit flocum cucullam aut cappam clavam habeant et subtus cappam si eam portauerit cucullam deserat aut si maluerint scapulare. Et aduerte quia licet sub cappa sit portandum saltum scapulare sub floco vel cuculla non quasi illa sunt habitus sed non cappa. Et dicitur cappa a capite suie a capio capis quantum capit hominem. non tamen habet caput in apertum sicut cuculla vel flocus ideo portatur sub illa scapulari. rotundelli tamquam quod nunc sunt in usu non sunt

proprie cappe. hec voluit tex. iste i vbo rursus. cū sequenti iuncta gl. notabili in verbo cappaz. quaz nota. hec procedunt regulariter. Sed cum ad seruicium in diuinis officijs albis vel sacris vestib⁹ induetur aut cuz occupabunt i operib⁹ vti eis liceat scapulari. vt hic i verbo sequenti qui icipit. Cum aut ad seruendum. et vide gl. in verbo albis. Ex quo tex. nō. qz fin dispositionē hius ele. monachī nō possunt vti sca pulari sine cappa. nisi cum iduuntur ad seruendum in diuinis officijs alba aut vestibus sacris. seu cū oce upantur i operibus sed debent portare vestes prout supra dictu⁹ est. Et aduerte qz noie cuculle venit habitus lōgus et aplas manicas non habēs. nomine vero floci intelligitur habitus habens longas et aplas manicas. vt hic habet in verbo verum. de cappa nō babetur hic propria significatio. glo. tamē supra allegata ponit eam ut distinctam a rotundello et nō declarat differentiam puto qz de mente glo. fuerit qz rotundellus dicitur mantellus longus apertus tñ ante sicut multi solent vti hodie. cappa vbo est mantellus rotundus cooperiens torū hoiez nō apt⁹ sicut vtn tur hodie prelati. C Licer fideles nō artēt regularit ad ostendū et ad corp⁹ xp̄i sumēdū nisi singul⁹ annis. mōachi tñ tenentur singulis mensibus. put hic i verbo sane cōtinetur. de quo ēt in verbo singulis. Et an hoc comprehendat etiam alios mōachos nō nigros glo. preallegata videtur dubitare. videtur tamē cōcludere honestum esse qz sic. C Appellatiōe nouitiorum veniunt nō solum nouitij nō professi sed etiam proferssi nouiter recepti non bene istructi i obseruātia regulari seu diuinis officijs. hoc voluit hic glo. i verbo nouitij. Et ipsis nouitij debet depurari fideliſ iſtructoſ tē. vt hic i verbo nouitij. C Nota diſ ferentiam iter venationeſ et aucupationem. venatio fit ad bestias et aucupatio ad aves. ide aucupator: aui um captor. vide hic tex. in. S. poro. iuncta glo. i verbo venationibus. C Eanes ad custodiam apti posſunt licite teneri infra monasterij septa. secus de cani bus et iubus venaticis tē. vide tex. in dicto. S. poro iuncta glo. in verbo venaticos. C Nota qz religiosi nō debent intendere personaliter venationi vel aucupationi. etiam si in his habeant redditus. vide tex. in dicto. S. poro i verbo personalem. quicm nota maxime in fine sui vbi habetur quid dieendum i clericis secularibus. C Ad monasterio vacante vel alias abbatē suspenso beneficiorum collatio ad abbatem pertinens nō devoluitur ad priorem claustralem et capituluz monasterij. sed debet obseruari quod habetur in. c. vno. ne se. va. li. vi. vnde easus hic contentus est specialis ad alios casus non extendendus. vide hic bonam glo. i verbo si quis autem in fine in verbo vt premittitur. quam nota bene. C Justis et bonis obseruantia regularis est suaue iungum quibus est claustrum quasi aqua piscibus. xvi. q. i. placuit. ij. Alijs est carcer. de senten. excom. vt fame. Et ad vtrumqz xxvij. distin. de his nota. vide hic tex. in. S. quia vero iuncta glo. in verbo Suaui. Et dicitur iungum a iungo iungis et sic solet vocari instrumentum quo boues iunguntur. vt nota. hic in glo. sequenti. in verbo Iugo. C Constitutio ista in. S. quia vero ligat monachos cuiuscunqz habitus et canonicos regulares ut non accedant ad curiam principum secularium absqz speciali prelatorum suorum licentia et. Nec mirum cum liger etiam canonicos regulares. hoc voluit hic glo. in verbo Canonici. Et hoc specta liter dixit glo. hic quia supra voluit constitutionem istam non extendi regulariter nisi ad monachos ni-

gross propter verba posita in principio. sed dic ut supra dixi latius. C Ad monachi administrationem habentes possunt impune ire ad curiam principum cum sepe eos ire oporteat propter causas suarum administrationum. vide hic tex. iuncta glo. i verbo Non habentes. C Duodecim abusiones claustr. a. xii. abusiones seculi vide nō. hic per glo. in ver. Curias et nota illam. C Ad monachi cuiuscunqz habitus et canonici regulares i trātes curiam principum animo damnificādi mōasterium aut prelatum icidunt ipso facto i sententiam excommunicationis sive habuerit a prelato licentiam eundi sive nō. Item sive damnificare rit sive nō. sufficit enim animus cum accessu. vide hic tex. iuncta glo. i v. ipso facto. C Ad monachi tenetes arma ista septa monasterij sine licēria abbatum suorum sive ipso facto excommunicati tex. vnicus est hic i. S. qz v. p̄fate quoqz. Et nota qz punit tenetes. Si ergo monachi veniūt de foris ad claustrum cum armis non animo tenēdi i claustro nō ligātur nec etiam ex simplici delatione. hoc voluit hic glo. in verbo tenentes. C Quid venit appellatione armorū tam i cōmuni qz stricte. vide hic glo. i verbo arma. quā nota precipue quo ad duo. Primo quatenus dicit qz stricte arma dicuntur quibus defēdimus. tela quib⁹ impugnamus isti. de publi. iudi. S. itē lex cornelia. Scđo i eo qz dicit qz licet armorū appellatio fustes et lapides cōprehēdat et omne quod manu et arcu mittitur. vt i p̄dicto. S. item lex. putat tamē glo. qz auctor nō sic late hic itellexit sed soluz maioravt loricas clipeos lāceas tē. C Ex quo singulariter nota qz armorum appella tio nō capitur hic large idifferēter sed fini subiectam materiam restringit ad maiora tē. C Quoties dispositio loquitur simpliciter de mōachis habet locū i omnibus tam nigris qz albis et reliquis. vide hic i tex. i. S. ad hec iuncta glo. i verbo mōachi. quam nota. Ideo cōcludit qz iste. S. ad hec. habet locū i omnib⁹ mōachis vt nō habēt singuli i administrationib⁹ seu priorib⁹ tē. vt i tex. C Nō est necesse vt prior habeat i prioratu duos socios si redit⁹ nō sufficiūt s̄ satis est qz habeat vnum. vide hic glo. i. S. ad hec. i verbo duobus. Si autē nō sufficiūt prior et socio prouidebitur vt i littera habetur. C Prioratus nō sufficiēs prior et socio poterit vniū per ordinarium loci officijs mōasterij ad quod prīmer puta elemosynarie sacristie. cellarie. et similib⁹. vide hic tex. notabilē. i. S. ad hec. iuncta glo. i verbo Officijs. et dic ut latius i tex. cōrīnetur et i glo. i verbo assensu. vbi habetur an debeat iteruenire consensus abbatis et capituli ecclesie cathedralis. C Qd abbates nō possunt propria auctoritate vniū ecclesiā pleno iure sibi subiectas glo. est hic singularis i verbo Ordinarios. Ego dubito eo casu quo essent pleno iure subiecte. nam tunc potest i illis exercere episcopalia iurisdictionalia. vt nō. glo. singularis i cle. i. de rebus eccl. nō alie. et facit quod plene dixi in. c. significasti. de foro compe. i lectura. C In abbates posint prescribere potestatem vniū endi ecclesiā seu beneficia sibi subiecta seu spectatia ad collationem suam. vide hic glo. in verbo ordinarios. post principium que ponit opiniones et finaliter concludit et bene qz sic. quia hoc est dignitatis et iurisdictionis non autem ordinis. ad hoc. c. accedentibus de excels. prelato. et quod ibi nō. i glo. i. c. litteras. de resti. spo. requiritur tamen titulus cum sit. cōtra ius nisi sit tanti temporis de cuius initio tē. vt i glo. quā nota. C Iura dicentia qz monachi nō debent singulariter habitare i capellis. s̄ debet ad nūmūs h̄e gli be vnu sociū cum quo possit aliquā stabilitatē clan-

stri scrinare debet intelligi i monachis claustralibus qui possunt ad libitum abbatis ad claustrum reuocari scimus autem in monachis seu canonicis perpetuo institutis ad aliquam ecclesiast curatam quod cu talis nullam habebat amplius cum monasterio communione. xvi. q. i. ne per cuiuslibet non tenet talis habere socium sui ordinis nec abbas illi socium dare tenet ex quo non est amplius sub eius cura. vide hic glo. notabilis in vbo ad claustrum. quod tenetem quod quotidie est i practica. Et clericus secularis habens ecclesiam debet habere servitorem puta clericum in minoribus qui cum adiunget i diuinis non aut tenet habere socium sicut monachus claustralis. vnde talis locus sufficere potuit presbytero et servitorum qui non sufficiat duobus monachis. vide hic bona glo. in vbo seruituris. iuncto tex. Prioratum puentalem non potest monachus obtinere nisi xxv. annis attigerit. et dicitur conuentualis i quo sunt plures collegialiter non ut singuli. ut est hic tex. in. S. certum. iuncta glo. in verbo puentualis. Prioratum autem non conuentuale habebet tamen curam aiarum. si cura ipsa non per se sed per presbyteros seculariter exerceat potest monachus habere postquam peregerit. xx. annis et non prius. Sed si cura exerceri debeat per priorum debet attigisse. xxv. annis. de hoc est tex. hic in. S. ceterum. iuncta glo. notabilis in vbo et si. dicit non predicta gl. quod ita pueraliter videatur loqui tex. non tamen videtur de mente. ut claustralibus exercet curam per se. p. c. i. de cap. mo. dicitur hoc dictum procedere mero iure communis inspecto tamen ex consuetudine potest claustralibus curam per se exercere. ut notatus voluit hic docet. et dixi in. d. c. i. de cap. mo. Quid autem si prioratus non est conuentualis. nec habet curam aiarum tex. aut glo. non aperit hic scilicet tu dic ut plene scripti in. c. super inordinata. de preventi. Et quoniam. c. licet canon. de elec. li. vi. locum non habeat in ecclesiis collegiatis et assumpis ad ipsarum regimem. ut eo. ti. statutum. li. vi. In prioribus tamen conuentualibus et religiosis et ipsorum prioribus locum habet ut probatur hic in. S. ad hcc. et vide glo. in vbo istos primitur enim ipso facto prior etiam ecclesie conuentualis qui non facit se infra annum in sacerdotem promoueri ut hic. Non professus ordinem monachalem non potest profici alicui priorum regulari seu administrationi alicui monasterij. Et professus prefectus non debet stare in monasterio principali sed in ipso prioratu seu administratore tenetur facere residetiam quamcumque consuetudine non obstante nisi studiorum vel alia rationabili causa ab huiusmodi residentia excusat. tex. est hic singularis in. S. sane prioratus. Et nota ex illo quod nemus simplex monachus potest de sui abbatis litteris ad studium se conferre. ut in. c. iij. ne cle. vel mo. li. vi. sed etiam prior qui alias tenetur ad residentiam. ut hic. et idem dic de abbat. Si quo autem abbas debet habere licetiam. vide p. Jo. an. in. d. c. iij. et i. S. ad ampliationem. hic prope finem positus locum hunc in quibuslibet monachis. et hoc propter. v. quilibet. in tex. positum hoc voluit gl. hic in v. quilibet. tenetur ergo quilibet monachorum se ferre promoueri ad oes sacros ordines ad monitionem sui abbatis tecum. ut in littera. Et profecto mihi sat placet. ut iste tex. in totum sibi vendicet in omnibus monachis cuiuscumque habitus tum quod eadem est ratio in omnibus nec verba bene ponderata resistunt. tu quia non video quare in parte habeat locum in omnibus et in parte non. Et facit quod non gl. in cle. i. S. de re scrips. et quod ibi dixi. Si monachus ultra iuris debitum a superiori suo grauitur potest ex legitima causa ad superiorum superioris supplicare vel appellare.

re ad instar servi supplicantis contra dominum. C. d. preci. impe. of. la. de appell. de priore. hoc voluit glo. hic in vbo legitima. Et si abbas non constituit magistrum i monasterio ut monachos instruat i pueris scientia legitima causa non subsistere dicitur episcopus illum ad hoc cogere vel ipse illum constitutere. hoc volunt glo. hic in verbo facultates. Ex qua nota quod abate negligente explere officium suum debet episcopus supplere modo predicto. et facit quod legit et non in. c. quanto. de offi. ordi. et de hoc dic ut ibi generaliter legitur et notatur.

Tendentes. Celebris dicitur a celo et ponit per sancto. per soleni. per festino. pro frequento. videlicet glo. hic in verbo celebri. Singula monialium monasteria debent singulis annis per ordinarios visitari non exempta propria exempta vero que sedi apostolice immediate subsunt auctoritate apostolica. excepta vero alia per eos quibus subsunt tex. Et hic singularis iuncta glo. in verbo ordinariis. Et impeditente ipsis visitatores nisi moniti resipiscant excommunicandis sententiis ipso facto incurruunt ut hic in fine singulariter probat. Ad monasteriorum due sunt species. Aliqua sunt ita exempta quod non recognoscunt superioris nisi papam. Aliqua sunt exempta quod sunt de ordine exceptorum sicut monasteria ordinum cisterciensium. camaldulensium et similia. Ista ultima non visitat nec corigit ordinarius loci sed abbas vel prior cui subsunt priora vero que immediate subsunt pape visitant auctoritate apostolica per ordinarium loci. et sic ordinarius loci i hoc est delegatus pape per illa verba auctoritate apostolica hoc voluit tex. hic iuncta glo. in verbo alia. et iuncto tex. i. c. cu aliquibus. de rescripto. li. vi. Sed dubiis est quid si monasteria monialium subsunt aliis monasteriis monialium. dubius facit quod maior prelata non potest exire clausuram. ut i. c. vnico. et. ti. li. vi. et per consequens non debet posse per se visitare et sic loci ordinarii debent supplere. Archi. hoc tractat in. d. c. vnico. et tener quod illa maior prelata per se visitare non potest. sed cum sit iuste impedita visitabit per alium. x. q. i. episcopum facit de of. or. si episcopus li. vi. et sicut hoc cessabit ibi officium ordinarii p. gl. hic palle. in verbo alia prope medium. Quoniammodo intelligitur quod annis singulis monasteria visitentur an sufficiat quod in fine anni et principio secundi. vide hic glo. in verbo annis singulis. que remittit ad notat. in. c. in singulis in p. de statu regni. An monasteria possint visitari plures quam semel in anno. vide hic glo. in vbo annis singulis que dicit quod sic per non. i. c. mandamus. de offi. archi. et in. c. cum venerabilis. d. censi. et hoc dicit indubitatum in non exemptis. Id est in putat i exemptis cu iuncta littera huic dicat dictio non contradicit. et hoc nota. Peccat prelati non visitantes monasteria monialium singulis annis cu eis hoc precipiatur hic per verbum debent. quod importat necessitatibus quod aliquando sapient honestate sed illud est speciale. et sic intelligit. c. i. de despon. impetu. Ex hoc singulariter non ista gl. quod quotidie solet allegari quod vbi dicitur ex proprio significatu importat necessitatibus. id est bar. i. l. creditores. C. de pigno. vbi plenius per eum. Lapidula sup quibus inquirunt visitatores monasteriorum formavit Guili. in Specu. de inquis. S. nunc traitemus. v. licet autem ad quem remittit hic gl. in. v. impendat vbi vide. Quod appellatio monialium includit abbatis gl. hic in v. moniales. alle. c. si. de sumo. vbi appellatio monachorum includit abbas. Et dic ut ibi plenius notat. An moniales possint nutrire comam. an votentur

verbum debet importari
necessitatibus quod alii honestate

ap. monialium includit abbay

an moniales per multas comam

not host 18. tui. bone.

autur sibi crines precidere. vide hic bonaꝝ glo. in v. Et cornutis. que primo per copulā. ter. arguit qꝫ sic. qꝫ ter. prohibet comas cornutas. secus ergo si nō sūt cornute. et h̄c op̄i. temuit Lau. xx. q. iiiij. c. iij. qꝫ clericis m̄nō montalibꝫ. prohibetur come glosator. dicit qꝫ apd nos moniales cōter tondent. et hoc putat plus monialibus expedire ut deformato capite deo vinant potius qꝫ crines poliendo humani generis hosti de scruiat. et hoc mihi plus placet. ar. ratiōis ter. c. duo sunt genera. xij. q. i. et vide quod dixi. c. clerici. de vi. et bone. cle. C. Non moniales ēt exempta que visitantur per ordinarium auctoritate huīus consti. tenent ad procurationem l̄z in ter. hic nō dicatur. venit enīz. p curatio tanqꝫ annexa visitationi. vide hic bonaꝝ gl. in verbo alia. C. Ordinari possunt coercere moniales ēt exemptas nō soluz ut desinant ab his que ex primumtū bic sed ēt a similibus. argu. c. translato. de constit. Ex quo nota qꝫ constitutio noua prouidēs in certis casib⁹ extēndit ad casus similes. facit optime qđ nō. glo. in. l. i. C. de condi. inde. et ter. in. c. cum dilecta. de confir. vti. C. Non oēs abbatissē necessario benedicende sunt sed ille dunt. et at que preficiuntur monasterijs i quib⁹ abbatissē benedicti solite sūt. Si autē aliquē fuerint benedictie aliquē nō tunc si dō more seruato per quadraginta annos patere posset ille seruādus est licet prius vel postea seruatuz sit cōtrarium. ar. de preben. cum de beneficio. li. vi. et vide ter. iuncta glo. in. l. aliud. s. temporalis. ff. deregū. iu. et quod notat Jo. an. in. c. fi. de consue. C. Consuetudo. n. iam firmata debito tempore nō variatur licet postea vel prius contrariū sit seruatum nisi tanto tpe postea contrariū fuerit seruatum q̄ legitime sit inducta contraria consuetudo ut ibi notat. et hoc notanervo luit glo. hic. vbi autē negatiua vel affirmatiua tanti tpiis probari nō pōt cessat pena hic apposita sup benedictiōe percipiēda quasi ex varia obseruatione videtur illud voluntariū. hoc notabiliter vult glo. h̄ in verbo. solite. Et ex hoc ultimo nota qꝫ varia obseruantia alicuius actus nō ligat ad obseruantiam ex quo nō est inducta consuetudo p̄ spacū legitimū tēporis. C. Benedictio abbatissē est simplex nō ante ē mixta inter simplicē et ordinatoriā sicut benedictio abbatis. qđ patet ex eo qꝫ abbas benedictus monachis benedixit de supplenda negligē. prela. c. i. et cōfert minores ordinarios de eta. et qualita. cuz contin git. et līx. dī. c. i. que abbatissē ex fragilitate sexus nō facit de pe. et remis. noua. cum si. Et sic minus habet benedictio abbatissē qꝫ abbatis. Ex hoc inserit qꝫ l̄z benedictio abbatis a quo pendet ordinādi potestas his diebus dari debeat quibus dandus ē ordo sim. Hosti. qui dicit hoc tertiū in. c. cum cōtingat. de era te et qualitate. de benedictōe tamen abbatissē a qua predicta potestas nō dependet nō videtur dubium quin quolibet dic dari possit. et satis est illi vel suis depēdentib⁹ certum tempus nō esse p̄fixuz. hec notabiliter voluit hic gl. in verbo benedici. et de hac benedictiōe abbatis vide quod notatur in dicto. c. cuz cōtingat. et i. c. tuam. nam aliqui voluerūt eā esse oīo simplicez. sed ex privilegio cōpetit abbatī benedictō ut possit minores ordines cōferre nō autem ex vi benedictiōis. cōmuniter tamen tenetur quod hic notatur in glo. et forte propter predicta. qꝫ benedictio abbatissē est simplex. nō necessitatūr quelibet abbatissē ad eam suscipiēdam. sed si cōsuetudo monasterij dū taxat hoc habet. In autem ista benedictio sit iterabiliis vide hic in glo. prealle. que sentit q̄ iterari nō debet ad instar benedictiōis nuptiarum ic̄. Corrupta

nō potest eligi in abbatissaz. si tamen promoueretur per habentem potestatem puta per papam nō debet benedicti. vt in. c. iuueniucas. xx. q. i. hec nō. glo. hic in verborationabilis. Et pro hoc quod dixi de papa vide quod in similino. glo. in cle. i. de electio. C. An abbas nō facies se benedicti infra annum cadat a iure suo sicut de abbatissa cauetur hic. Solu. gl. hic in verbo cecidisse. notabiliter dicit qđ nō. quia hoc non exprimitur in eis sed solum in abbatissis. licet enim masculinū cōprehendat femininū nō tamen ecōtra. vt. l. si ita scriptum. ff. de lega. ii. hec glo. prealle. quam nota singulariter quia facit ad multa. Et primo nota eam quo ad principale dictu. Secundo qꝫ dispositum in abbatisbus et monachis habet locum in abbatisbus et monialibus in his que eis cōgruere possunt. secus econtra. vide tamen quod nō. in. l. i. seu finali. C. de indic. vidui. C. Quod ista verbasit quis cōtentus tali comitina seu tali re et intelligit negatiue ut ultra nō habeat et hoc innuit vbiꝫ cōtentus. ita nō. gl. in v. duobus quā nota. C. Qđ taz ecclia chatedralis q̄z alia inferiori sue diocesis potest dici ipius epi. vide hic ter. iuncta gl. in vbo Sue. quā nota. C. Licet in ista cle. presigat episcopo seu ordinario certus numerus personaz in visitatiōe monialū nō tñ per hoc intelligitur restrictus numerus p̄ curādorū statut⁹. i. c. cū apostolus de cēs. littera aut̄ ista dīz intelligi de numero itromittēdorū in. c. tempore visitatiōis. hoc voluit notāter hic gl. in vbo cōtentos. C. Nō ē locus pene excōicatōis hic posite q̄ ipedientes volētes visitare monasteria monialū nisi p̄cedat monitio ut desistat ab illato ipedimēto. hoc voluit gl. in v. ipedire. que ēt querit an requirat monitō specialis. an vero sufficiat generalis et nō firmat.

C. De religio. domi.

Em de qui. C. Tres sūt ordinē. dines beati frā cisci. Primus masculoz qui profitetur oīa substātialia religiōis cuiuslibet et iste ē strictissim⁹. de quo i cle. exi ni. de vbo. signi. Scōs ē sancte Clare sororis q̄ etiā p̄fitetur illa substātialia. sed differunt a primo. q̄ iste habet p̄priu. i cōi qđ nō h̄z p̄prius ordo minoru. Tertius ē ordo masculis et feminis cōis in quo existentes. p̄mittunt obedietiaz. et habet quadā regulaz nō p̄prie quo ad tria substātialia. s. quēdam modū viuēndi per sedē apostolica approbarū. Et hoc voluit gl. hic in vbo obedietiam. que soler quotidie alle gari. Sed tu vide aliam pleniorē in cle. cum ex co. j. de sen. ex. que inter cetera dicit q̄ iste tertius ē p̄ viuentib⁹ i p̄iugio tñ fm modū viuēdi eis datū abstinent. certis dieb⁹ qualibet septimana a thoro. Et nō ex p̄dictis q̄ nō p̄fitētes tria substātialia nō dicunt p̄prie habere regulā sed quēdam modū viuēdi. et p̄ cōsequēs nō dicuntur p̄prie regulares nec ēt p̄prie i stri cte religiosi. vt nō. sup Rca de regula. et hoc tenemēti. C. Medium feminis et laicis marib⁹ p̄dicare nō licet sed nec ēt clericis qui nō sunt curati. vel p̄uale giati. ar. in. c. cuz ex iuncto. de hereti. iuncta cle. dñdū de sepul. vide hic glo. in vbo. predictent. et quod nō. glo. in cle. i. de regula. vbi aliquid tetigi. In autem laici masculi et semine possint p̄dicare ex commissiōne habentium curam. vide quod nō. glo. in. c. adiūcimū. xvi. q. i. C. Quid sit humilitas et unde dicit et de tribus humilitatis gradibus vide hic bonam glo. in verbo Humilitatis.

Ela contingit. **T**Occupato

res et usurpatores bonorum ecclesiarum seu hospitalium possunt super illos repetitio coram iudice ecclesiastico conueniri hoc voluit glo. hic super verbo excutere. allegat. c. cum sit generale. de foro competens. et vide tu latius de materia. et qua actione sit agendum coram iudice ecclesiastico. cu[m] laici sunt rei. et in c. si clericus laicu[m] de foro competens. et in dicto. c. cu[m] sit. Hospitalium rectores non possunt ultra victum et vestitum fructus redditus conuertere in usus proprios. etiam si fructus sunt a solo separati. vide hic tex. iuncta glosa in vbo Iesu s[an]cti. Solus papa potest alterare usus eorum que per fidèles locis ecclesiasticis et religiosis donata sunt tamen est hic valde notabilis qui quotidie allegat iuncta glo. in vbo Non ad alium. quod intelligi si ad illius usus illa bona conuerti possunt. si autem conuerti nequeunt vide q[uod] legitur et notatur in c. nos. de testa. et hic per docto. et per Jo. de ligna. post Barto. super exponi de paradiſo. **T**Hospitalia religiosa pertinere ad aliud q[uod] ad ordinariu[m] non possunt h[ab]i fundatores alii statuerit in fundatione. sed oportet q[uod] hoc statuat per ordinariu[m] de sensu patroni. et idem dic de alijs oneribus hospitali amictedis. hoc aperte sentit glo. hic in verbo apposito. allega. bonum tex. in c. cu[m] dilectus de consuetu. et alia allega. in ea. et vide q[uod] in illis iuribus notatur. **T**Hospitalia possunt pertinere ad aliud q[uod] ad ordinariu[m] loci ex sueridine legitime prescripta et dicit legitime prescripta si sunt obseruata spacio quadraginta annorum cu[m] titulo nisi sit tanti temporis de cuius initio et. vide hic glo. in verbo legitime. Et ex ea non habet ad consuetudinem inducendam h[ab]i ius requirit titulus. sed tu dic melius q[uod] hic non loquitur tex. de sueridine proprie sumpta. sed ipso que potest est prescriptio cu[m] per ea detrahatur iuri ordinarii et applicetur specialiter pensione simile in c. non est. de consuetudine. li. vi. iuncta glo. et vide omnino q[uod] ibi de hoc nota est per Jo. an. **T**Licit episcopi possunt aliqua temporalia iura remittere vel conferre ecclesiis vel hospitalib[us] visitationez tamen et correctionez a se abdicare non possunt. vide hic glo. in verbo sedis apostolice. et dic ut plene legitur et nota est in c. cum venerabilis. de censi. vbi per Jo. an. sed non glo respectu hospitalium. **T**Ordinarius loci supplet negligientias presidentis hospitali est exceptus. et ostendit potest de negligencia ex facto notorio. de censi. romana. s. notoria. vel per assignationem termini ad hoc prefixa et clapsi facit q[uod] in similis non in c. ex parte asten. de pecunia preben. hoc notat glo. hic in verbo negligencia iuncto tex. **T**Clerbi injungo sapienti perceptu. vide glo. hic in verbo iniungimus. Id est dic de verbo operer. et in li. C. de iure iuram. et per Bar. in l. admonendi. ff. eo. ti. **T**Hospitalib[us] precisi possunt non in in titulu clerici secularis et innuit satis in tex. in verbo ut autem primis sa. in principio ad idem. viii. q. ii. quidam laicus etiam eorum administratio deputari poterit. licet rector habeat curiam pauperum et familie hospitalis extra potestates clauis. l. c. quidam. Et in prima dictione huic conciliu fuerat prohibitus laicus habentibus filios vel uxores ex quibus possent verisimiliter filios percire talia loca confarentur. q[uod] postea fuit sublatum ut notatur dicit glo. hic in verbo secularibus. in fine. Ex quo inferitur q[uod] est talibus laicis hospitalia conferriri possunt. q[uod] credo vero nisi sit verisimile q[uod] per filios vel uxores bona hospitalium dilapidaretur. ar. in c. de syracusa. xxviii. di. **T**Nota tamen hic singulariter tex. in verbo ut enim quales debet esse rectores hospitalium. debent enim alii viri prouidi idonei et boni testimonij. qui sciatis ve-

lint et valeant loca ipsa bona eorum ac eorum iura utiliter regere et eorum prouidentus et redditus in personaz usus miserabilitate fideliter dispensare. et quod in usus alios bona predicta puertere presumptio verisimiliter non existat. et nota singulariter hec ultima verba probatur enim quod supra dixi quod talibus suspectis non debent talia hospitalia conferriri. q[uod] expressius tenet hic glo. in verbo iuramenta. in fine. Et aduerte ad aliud singulariter q[uod] si non talibus personis fuerit facta prouissio est ipso iure nulla. ut hic in dicto verbo ut autem. in fine iuncta glo. ut in verbo attentatus. Religiosi autem talibus hospitalibus prouisi non possunt nisi habeant curam animarum que consistit in potestate clauis. quia religiosus non potest extra monasterium intitulari nisi propter curam. dereguli. super eo. et hec notat glo. prealle. quam tenementi. Quid autem si hospitalia talia sint monasterio subiecta. vide per Fede. i. c. filii suis. et tetigimus. c. q[uod] dei timore etiam in c. cum ad monasterium. de statu reg. Non valet consuetudo. ut hospitalia conferantur clericis secularibus in titulum. tex. singularis est hic in verbo ut autem premissa iuncta glo. in verbo Reprobamus. in duabus tamen casibus ostentis in d. v. ut autem. possunt in titulum conferriri. **D**rumus est cum in illorum fundatione fuit hoc statutus. Secundus cum per electionem prouidetur hospitali de rectore. tunc tamen electio est per superiori confirmatione. ut non glo. hic in vbo electionem. **T**Quomodo autem dicatur in titulum conferriri. vide gl. hic in verbo committatur. **T**An ista hospitalia committantur rectoribus in perpetuum id est ad vitam ipsorum rectorum. an vero ad tempus. s. q[uod] dum placuerit committenti. vide hic bonam glo. in verbo committatur. que ponit opiniones. nam quidam ut Inno. q[uod] ad tempus ad instar tutorum et curatorum et ideo prohibetur hic ne conferantur in beneficium. quia beneficia de sui natura sunt perpetua. l. v. di precepta. Glosator dicit q[uod] hanc lecturam non recipit consuetudo. et quod hodie sicut olim instituuntur perpetui rectores in talibus locis vide hic per Joan. de ligna. qui dicit q[uod] ex causis leuibus possunt tales remunerari et latius per eum hic. **T**Rectores hospitalium ad instar tutorum et curatorum iuramentum prestare. et de locorum ipsorum bonis inventaria confidere. et his quibus subsunt loca huiusmodi vel deputatis ab eis annis singulis de administratione sua teneantur redditionem. ut est tex. hic notabilis in verbo ut autem. in fine. **T**Qualia autem iuramenta presentant tutorum et curatorum vide hic in verbo tutorum. **T**An rectores hospitalium teneantur satisfare. vide per glo. hic in verbo iuramentum. que cocludit q[uod] non ad instar tutorum qui ex inquisitione dantur. Et si tales essent suspecti non debent eis hospitalia conferriri. ut hic in tex. et glo. preallega. **T**Non solum de bonis mobilibus sed etiam immobilibus debet inventarium confici. vide hic glo. in verbo bonis. Et formas diversorum inventariorum. vide in Speci. de instru. edi. s. fin. ad quem glo. hic se remittit in verbo inventaria. **T**An isti rectores hospitalium teneantur redditionem etiam non petitam. vide hic bonam glo. in verbo annis singulis. que concludit saties esse q[uod] requisiti rationem reddant. quam glo. bene non iuncto tex. ad similes questiones cu[m] quis artatur per statutum reddere annis singulis rationem. Et ad uerte q[uod] hanc rationem non tenetur reddere orphanis seu pauperibus sed ordinariis quibus subsunt. ut in tex. et in glo. in verbo reddere. **T**Id quod facta clericis secularibus de hospitalibus in beneficium duobus ca-

sibus hic exceptis est ipso iure nulla. Id est si fit non in beneficium personis non habentibus qualitates hic inter tex. praecas quas supra retuli. ad hoc vide tex. hic in v. ut ait. iuncta glo. in v. attentatum. et hec non. C Quod hic caueatur de suppletione ordinarioꝝ et quod hospitalia non pertinere in titulu de iuramento probando rectoꝝ et ratione reddenda et iuncta glo. in v. officio locum non habet in hospitalibꝝ militariꝝ ordinuꝝ et alioꝝ religiosox dicitur et ceteris obseruari quod hic dicitur in. h. pmissa. vide hic gl. in v. premissa. C Hospitalia que consueuerunt ab antiquo habere altare vel altaria et cimiteriuꝝ vel presbyteros celebrantes et sacramenta ecclesiastica pauperibꝝ ministrantes defendi debet et conservari illa antiqua pruetudine. Cessante autem antiqua pruetudine tunc hospitalia et ipsorum familie et pauperes inibi degentes sunt de parochia ecclesie in qua sita sunt. ita quod parochiales rectores iure coi ministrabunt sacramenta. vide hic tex. notabiliter in fine iuncta glo. in v. parochiales. C An hospita le possit erigi et edificari sine auctoritate episcopi. vide hic bona glo. in vbo altare. que excludit quod ad hoc ut sit religiosuz et perpetuum requiritur auctoritas episcopi presertim ut habeat altare vel altaria et cimiteriuꝝ et aliquod ius parochiale. Si enim intercessit episcopi auctoritas tunc cum sit religiosuz. ut i.c. ad hec. et in. c. qz de religiodomi. poterit procedi per episcopum altare cimiteriuꝝ et ius parochiale argumetur. i.c. iij. supra de prebendis. i. clem. de iure autem coi. ista autem non competit hospitali. Si autem non intercessit auctoritas episcopi tunc non est religiosuz nec perpetuum. sed est in libera facultate edificantis. potest enim quislibet dominuſ suuꝝ vel partes domus ad hospitalitate pauperum disponere et penitentem quicunqz. Et vide de hoc notabiliter p. Inno. in. c. inter dilectos. de do na. et facit. c. vnicuique fideliū. de pseca. dist. i.

C De iure patrona.

E **Constitutio.** Appellatione dioce sanorum in manu nouam veniunt seniorum prelati. licet habeant ordinariam. vi de hic glo. in verbo diocesanis. quod quotidie solet allegari. similis glo. e. in cle. i. de vita et homine. sed tu limata omnino ut dixi in cle. i. de fo. compesci. si aliquid pro legez viuā aut mortuā sub certa forma sine clausula decreti irritatis mandat alias habenti potestate transgressio peccati non vitiat aerum secus si fuisse non habenti potestate. sed ex novo mandato illa recipi ita singulariter voluit hic glo. in verbo inhibentes. C Et primū distinctionis membrorum probat in. c. dilectus. iij. de preben. r. c. si soli de coœf. preben. li. vi. Se cedula probat in. d. c. si soli. r. c. cum dilecta. de rescrips. r. c. venerabilis. de offi. dec. hoc vero nisi prohibito habeat perpetua prohibitionis causa. ut i. l. non dubium. C. de legi. r. x. dis. vides. et hoc voluit p. alle. glo. in fine sui quam nota multa. et de hoc ultimo vide quod non. glo. in c. tua. de sponsa duo. C Dispositio clementine istius locorum non habet in quibuslibet religiosis et clericis habentibus ius presentandi. duxat. quod non recto. non partem sed oēs pueris haberet. sed locum obtinet in habentibus presentationem una cum domino temporalium. ut in. h. sane. satis inuitur. et hoc voluit glo. hic in v. ius. presentandi. C Perditio electionis alienius actus potest dici pena illi qui talem optionem perdit. hoc inuit iste tex. iuncta glo. in verbo In penam. et hoc non habet enim viuum modum per quem dispositio potest dici penalitatem. Itē dic in retractione actus in odium agentis inducta. ut est tex. iuncta glo. in. c. cognoscentes. de constitutu. et in. c. decet. de immunitate ecclesi. li. vi. Cibiique super aliquo actu oneratur per superiorum conscientia commissarij non potest de iustitia vel iniusticia actus referri sibi questio. et si appellaretur notetur commissarius appellationi deferre ut est glo. non nobilis in verbo Oneramus et idem non. glo. in. c. statutum. h. assessorem. de rescrips. li. vi. Vnum tamen singulariter addit glo. hic quod plures appellant isto casu non deferat seu devoluat causam ad superiorum nec suspendat potestatem commissarij ex quo sine conscientie relictum est. superior tamen ad quod est appellatum emendabit quod male factum est ar. c. pastoralis. de appell. et sic appellatio non est omnino frustratoria hoc casu. et habes modum singulariter impugnandi processum iniustum illius cuius conscientie negotium commissarius fuit. Et nescio aibi istaz glo.

L **ures.** C Uz qui ad dotem ecclesie aliquid posuit ita parto mūz effici vñ sicut illū qui plus contulit ita dicit. glo. magna hic. et principaliter posuit glosa notabilis. lxiiij. dis. c. i. puto t. amē quod pinguor sit vox illius qui plus contulit. sicut in simili dicit gl. in pluribus hereditibus vnius patroni ex inequalities partibus ut pinguor sit illius vox qui plus habet in hereditate. quod non. C Heres vnius patroni habentis vnam vocem habebit vnam vocem. si autem est heres duorum habentium duas voces habebit pariter duas voces. et sic de similibus vide hic per glo. magnam iuncto tex. C An patronus habeat presentare clericum sicut presentat rectorem. vide hic glo. in verbo rectoris. que sentit quod sic licet dicat de hoc esse opiniones. in. c. postulasti. eo. ti. vbi vide C Plures patroni possunt inter se libere convenire de presentando rectorez alternis vicibus. ut est hic tex. singularis. C Et per hoc verbum libere positū in textu arguit hic glo. notabilis in verbo libere. quod hoc fieri poterit sine superioris auctoritate. Item si ne vacat eccllesia tempore conventionis sine non. Et hec nota pro intellectu huins verbi libere ut excludat alterius consensum et solenitates. idem non. in. c. licet episcopus. de preben. lib. vi. et in. c. de multa. eo. ti. C Patroni plurimum ecclesiarum inter se possunt illa iura dividere ut scilicet unus est patronus in vna. aliis in alia. licet secus si in patronatu libertorum. talis enim patronatus inter patronos dividere possunt. ss. fami. hercif. l. quidam. et de adimen. i. l. iii. Et hoc ideo quia fortius est in spatronatus libertorum quam ecclesiarum. Unde illud non alienatur istud sic. illud transit in suos etiam non heredes. ss. de in. patro. filij. istud non. hec notanter voluit hic glo. preal. in verbo libere. et vide quod notatur de predictis in c. i. r. c. cum se dicit. de iure patro. Et pro priori dicto facit quia sicut permittatur patronatus eius patronatu. ut non. in. dicto. c. cum se dicit. ita pars patronatus unus eccliesie cum parte quaz habet compatronus in alia ut quod iuris est de toto et hoc voluit prealle. glosa in fine quam nota. Et pro his omnibus facit iste tex. i. secunda parte. C Et aduerte quia in permissione non requiritur consensus episcopi. licet secus sit in donatione fienda in seculari persona. et pro hoc c. i. eo. ti. lib. vi. et vide hic bonam glo. in verbo relieti. quam nota. et satis facit iste tex. in argumentum in secunda parte iuncta glo. in verbo libere. C Patronus potest hodie presentare eundem plures successive sed etiam simul. optio tamen eligendi unum ex illis detur episcopo. nec potest patronus magis instare pro-

veno q̄ p alio. vide tex singularē. iūcta glo. i. v. Pre sentare. et hoc intellige i patrono laico vel in clero p sentare iure patrimonij. secus si presentat rōne ecclie tūc enī nō admittit i eo talis variatio. vide hic glo. p alle. i. si. iūcta tex. in. c. cū aut. eti. C Pōt patronus plures p sentare alternative licet electio alternative fieri nō possit. vt i. e. i. de elec. li. vi. vide gl. hic in vbo presentare. C Dicitio plures licet ad minus p rehē dat duos. vt i regula plur alia. dereg. in. li. vi. pōt tūc op̄chēdere quotcūq̄ in quib̄ sit eadē ratio. vt no tāter hic dicit glo. in verbo plures. taz i p̄cipio. c. q̄z i fine de dictiō plurūm vide bonū tex. in. c. xpiano. xxviii. dist. op̄chēdit enim ex proprio significato ul tra duos rē. dic ut ibi.

C De censi. procura. et exa.

Ani sit. C Constitutio noua lo quēs de religiosis non vendicat sibi locū i alijs supple l̄z sit eadē ratio. q̄ alias nō saret dubiū yi de hic glo. in vbo religiosis. quā nota sed vide tu glo. et q̄d ibi dīri i cle. i. de rescrip. C Qui ex parte tenet ad iura episcopalia tenet etiam ad p curationē. vide hic tex. i. ar. iūcta glo. in verbo episco palia. sed vide tex. in. c. cōquerēte. de offi. ordi. C Mo ta q̄ cōcilium vienēn. i quo sicut edite plurime ex istis elemētinis nō durauit nisi p sex mēses et paruū ultra. vide hic gl. i verbo impostez. C Pōt papa p uilegium ecclesijs cōcessum tollere seu decurtare. ve hic i fine iūcta glo. si. vide tū quod legitur et nota. in c. nulli. de sen. exco.

Onstrum. C Nō valer pōsi tio per quam tollit̄ procuratio debita visitati. sicut enī visita tio p cōpositiōm tolli nō potest. ita nec ipsa. pōcuratio visitatiōi ammēa. ar. in. c. cū ex offici. de prescrip. Sed cōpositio facta super mō. p̄curādi vel numero p̄curādōz bñ valet. et hoc mō potest intelligi tex. iste. hec voluit glo. notabilis hic super vbo cōpositiōes. quā nota. C Boni pastoris est tondere pecus nō de glutire. hoc rescripsit quidā sapientissimus iberi sua dētibus presidib̄ prouincias oncrari tributo. vide hic glo. in verbo cōsumit. C Quod statuit i religio sis certi ordinis extēdis ad alios religiosos ex rōnis identit. at. vide hic bonā glo. in vbo supradicta. In cōtrariū tū facit tex. iūcta glo. in. c. oſtitutiōem. de regula. li. vi. glo. tū in cle. ne in agro. de statu. regula. facit pro etr. a. C Pro italicor̄ prouerbio. vide hic glo. i verbo gratiōe. que dicit nō respiciēdūz dentē equi donati. et facit q̄d in simili habet in. lad res do natas. ff. de edili. edic. C Appellatiōe fragmētorum nō veniūt ea que integrā remāserūt in mēsa. dicimē enī fragmenta a frāgo frāgis et sic p̄chēdit ea que facta sunt. vide hic bonā glo. in verbo fragmēta. C Prelatus procuratiōem recipiēs ex debito pōt pauperibus erat. arc fragmēta que tam in mēsa pro pria q̄z familiariū suoz colligitur. Si aut̄ procurat gratiōe. q̄ nō declināt ad locū pro visitationis offi cio evercendo est dubiū nūquid hoc idem possit. gl. tamē sub dubio sorte videf tenere q̄d sit q̄d in pre cedēti c. siu quasi fragmēta ipsa videātur eē largita. hoc voluit glo. notabilis hic super verbo fragmēta. Et quo videf idem dicēdūz in priuatis familiariter et gratiōe receptis ex identitate rationis. Sed ego du'bito etz in prelatis q̄z in priuatis. q̄ recipiēs gratiōe ad p̄dium videtur velle solūm donare q̄d re cepti cōsumere possunt per se. Nō autem omnia que

apponunt ante eos. cum plura soleant causa bono ris apponi q̄z sunt necessaria ad comestionē. vñ dīp videt q̄ in uitatus seu gratiōe receptus possit dare pauperibus fragmēta que supersunt. cū vror que vī domina domus nō possit dare elemosynā de rebus mariti iūto marito. vt nō. h in. c. admoncre. xxxvii. q. ii.

Resenti. C Uerbū iūbeo est pice p̄trium et obligat ex pree pro. vide glo hic in verbo iūbemus. Et per cōsequens insertur q̄ p̄elati nō obseruantes huīus cle. dispositionem peccant mortaliter. vt in. c. qd p̄cīp̄t. xiiii. q. i. iūcero. c. i. de maiori. et obedī. C Erit laici soluere nō debēt vectigalia pro rebus quas ad vsum propriū deserunt. vt. l. vniuersi. C. de vectiga. et cōmī. et vide hic glo. in verbo proprijs. dic t. amē q̄ i fauore laicor̄ nō sunt pene hic adiecte. et in. c. q̄zq̄z de censi. li. vi. prodite. sed in fauorez clericorum et ecclesi arum tantum. vt hic et in. d. c. q̄zq̄z. Et multis alijs casus in quibus vectigalia nō soluētur vide p nō. i lūj. ff. de publi. ad quā glo. hic se remittit. C Ecclē sie et clericī tenētur soluere vectigalia. p̄ rebus quas deserūt seu deserri faciūt causa negociaadi. videf hic tex. a cōtrario. et in. c. q̄zq̄z. de censi. li. vi. et bona glo. h in verbo nō negociaadi. vide tamē per Fe. de se. in opere cōsilioz suoz. C Si inter clericū deserētē bo na propria vel ecclēsie et leuatorēz pedagōj est cōtētio ut q̄ iste negat eum clericū vel dīct res deserri nc ognaciōis causa q̄ graue eēt iūdicem semper adire p̄ fide huīus rei faciēda. debet huīus cōtentio cōmitti iūramēto deserētūm vel suoz nūcioz si qua litas personaz nō dissuadeat vel nisi de cōtrario fidēs haberef in promptu facit. c. fi. de iūcī. et quod me. eau. c. vlti. et quo ad personaz videf sufficere si sit i habitu et tonsura clericali. per decre. si index. de sen ten. excom. li. vi. hoc vult glo. nota. hic in verbo. Nō negociaadi. Ex predictis nō singulariter casum i quo statut iūramēto partis absq̄z alia probatione. et hoc propter difficultatez probādi. C Recipiētes vectigalia a clericis sponte soluētibus non incidūt in penas de quibus hic in. c. q̄zq̄z. et. li. vi. per tex. ibi ex i gunt. vel extorquēt. et hoc voluit hic glo. in verbo ex torquēt. Quod sōsan tota Italia interdicta est. q̄ i ipsis ciuitatibus exigūt vectigalia a clericis et ecclēsijs cōtra dispositionē istius cle. et. d. c. q̄zq̄z. c. ti. lib. vi. hoc voluit glo. hic in. v. interdicti. q̄s singulariter nō. Et p̄ p̄sequēs ēt in sero q̄ oēs clericī pala celebrātes i dictis ciuitatibus sic interdictis sūt irregulares p. c. is qui. de senten. excom. li. vi. C Nō debet index quē declarare incidisse in pena oſtitutiōis illo p̄mū nō vocato vt. s. habeat facultatē se dīpendēdi si velle negare se i pena icidisse. vide hic tex. iūcta glo. i vbo cōstiterit. et p̄silis. glo. ē in cle. i. de penis in. v. oſtitērit. et scias q̄ licet al's a pena. l. licitū nō sit appellare. vt in. c. q̄. de app. tñ a snia iudicis declarasse quē incidisse i pena legis appellari pōt. q̄ illa ē snia hemis et nō legis. vi. dicit glo. nōbilis. in. c. cupientes. s. q̄ si p. xx. de elec. li. vi. Et q̄ regrāf declaratio anteq̄z fiat legis executio ētex. notabilis. in. c. cū fin leges. d. he reti. li. vi. et p̄ Bar. in. l. eius qui delatorem. ff. de iure fis. hec puto vera nisi ostare possit iūdici salte p̄sum p̄tēde legitima illa incidisse i penam. vt puta q̄ citatu s sub pena vt cōpareat certa die nō p̄paruit. nam p̄sumit cōtumax et illico poterit iūder co nō p̄pare te in termino declarare illū p̄tumacē et pena p̄tumacie afficerre absq̄z alia citatione. l̄z ille possit se defen dēdo allegare cāz pbabilē quare p̄parere nō potu